
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/03/2020 
Edição nº 47 Ano IX 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETO .................................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .......................................................................... 2 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/03/2020 
Edição nº 47 Ano IX 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETO 

                                                             DECRETO Nº 57/2020 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2020 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 927, de 26 de novembro de 2019: 

D E C R E T A: 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais) 

junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim especificados: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

0204 – Secretaria de Administração  

04.122.1050.2.02100- Serviços de Engenharia e Obras públicas    

000- Recursos Ordinários- Livres  

46-33.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros- PF  

Total 

 

 

 

 

 

R$       11.000,00 

R$      11.000,00 

                             

             Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

0204 – Secretaria de Administração  

04.122.1050.2.00600- Manutenção das atividades administrativas     

000- Recursos Ordinários- Livres  

39-33.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros- PF  

Total 

 

 

 

 

R$       11.000,00 

R$       11.000,00 

  

   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 30 de março de 2020. 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 54/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de máscaras descartáveis, macacão easy safe branco e óculos de proteção em caráter de 

urgência devido a pandemia causada pelo novo Coronavírus (Covid-19). 

 

VENCEDORES: 

 

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 6.250,00 

A. CARNEVALI - EIRELI - EPP 1.560,00 

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 

1.808,00 

 
TOTAL R$ 9.618,00 

 

 

Lot

e 

Item Quan

t 

Un

. 

Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 25 Cx

. 

MÁSCARA 

DESCARTÁV

EL TRIPLA 

C/50 

UNIDADES 

DESCARPACK/TAL

GE  

250,000

0 

6.250,00

00 

REALMED 

DISTRIBUIDOR

A LTDA 

1 4 30 Un MACACÃO 

DE 

SEGURANÇA 

PROTEÇÃO 

QUÍMICA C/ 

CA Vestimenta 

de segurança, 

tipo macacão, 

confeccionado 

em 

polipropileno 

(não tecido) 

laminado, com 

filme de 

polietileno, 

fechamento 

frontal com 

zíper e pala de 

proteção, 

elástico no 

capuz, punho e 

tornozelos, 

Para proteção 

do crânio, 

pescoço, tronco, 

membros 

superiores e 

inferiores do 

usuário contra 

riscos de 

origem 

química, 

Aplicação: 

Indústria 

química, 

Frigorifico, 

Sala limpa, 

Agroindústria, 

Cabines de 

pintura, 

Cimento e cal, 

Tinta, fibra de 

vidro, 

Atividades 

gerais com 

produtos, 

  52,0000 1.560,00

00 

A. CARNEVALI 

- EIRELI - EPP 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/03/2020 
Edição nº 47 Ano IX 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

Norma 

Aplicável ISO 

16602:2007 

TIPO 6: 

Vestimenta de 

Proteção 

limitada contra 

líquidos 

químicos, 

Tamanho G, 

C.A. Ministério 

do Trabalho: 

34.109.  

1 2 40 Un MACACÃO 

EASY SAFE 

BRANCO 

TIPO 5-6 

DUPONT  38,0000 1.520,00

00 

MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARE

S E 

MEDICAMENT

OS LTDA 

1 3 24 Un ÓCULOS DE 

PROTECAO 

INCOLOR 

ANTI-EMBAC 

- PANDA 

KALIPSO  12,0000 288,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARE

S E 

MEDICAMENT

OS LTDA 

 

TOTAL 9.618,00 

 

Formosa do Oeste, 30/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 55/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de Compressa Gaze para a UBS Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 

1.990,00 

 
TOTAL R$ 1.990,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 100 Un COMPRESSA 

GAZE 7 5 X 7 

5 13F C/500 

MEDBLANC  19,9000 1.990,0000 MAGNUS MED 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

 

TOTAL 1.990,00 

 

Formosa do Oeste, 30/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 56/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de Álcool em Gel 70% tendo em vista a pandemia causada pelo novo Coronavírus (Covid-

19). 

 

VENCEDORES: 

 

DANDHARA DELATORRE 09540460999 28.000,00  
TOTAL R$ 28.000,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 2.000 Un Álcool Gel, 70%, com 

aloe vera, ação protect, 

500 ml 

  14,0000 28.000,0000 DANDHARA 

DELATORRE 

09540460999 

 

TOTAL 28.000,00 

 

Formosa do Oeste, 30/03/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2020-03-30T15:39:01-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



